Rguit prim⁹ pro pte/quā absqz
ella dubitatōne dicit esse falsam
⁊ pessimā. nos vero verā ⁊ licitaz
Ita tamen si cōueniam⁹ in casu cum cir-
cumstantijs nostris. **C**ōtractus inqt vē
ditionis ⁊ emptōnis/est de iuregentiū et
vtrōqz iure/canonico et ciuili/ p̄ licito
habitū. Sic est in isto cōtractu. qz p̄stī
tuī certus redditus annu⁹ q̄ est merx. po-
nit etiam certū preciū ⁊ sic sunt ibi substā
tialia. que cōplent cōtractū emptōis ⁊ vē
ditōis. Allegat ad maiore ⁊ minorē sicut
ibidē p̄ inspici. ff. r̄c. in legibz. **R**ursus
secundo arguit in effectu/dimissa plūta
teverborū. Predict⁹ cōtractus nō est mu-
tuū. ergo nō est vsurarius. Probat conse-
quentiā p̄ diffinitōnes vsure/datas a do-
ctoribus. q̄ est lucrū proueniēs ex mutui
cōtractu. **R**ursus tertio notat allegatio-
nes plurimorū doctor̄ pro pte cēsualiste
sed quia dicta nō ponit. nihil hic elici po-
test certū. nisi libris inspectis. et ex his q̄
dixit in solutōe istius rōnis. ⁊ sunt glose
supra capitulū. Constitut⁹ de reli. domi-
bus. **R**ursus quarto sumit q̄ p̄statōes
sunt approbatæ. nec reputant̄ vsurarie er-
go (inquit) ita dicendū erit de p̄statōe an-
nua. p̄ueniente ex dicto cōtractu cēsuali
antecedens. p̄bat p̄ multiplicatas allega-
tiōes. sed consequentiā vbi nodus iacet lin-
quit vt clarā nec allegat. quod euidenter
pro nobis est. **R**ursus quinto. annua
pensio potest imponi de nouo per titulū
gratuitū. puta per titulū legati et eadē ra-
tione p̄ titulū donatōis inter viuos. ergo
ml̄to fortius potest imponi p̄ titulū one-
rosūm. puta per titulū emptōis even-
ditionis. Probat consequentiā quā con-
cedimus. p̄ multa iura. ⁊ consequēs simi-
liter. **R**ursus sexto descendit specialiter
ad cōtractū qui dicit ad vitam. iustificā
do illum ex dubio ⁊ periculo quod immi-
net circavitam. p̄ argumentū de vsuris. c.
in ciuitate et. c. nauigant̄ istud similiter
concedimus viso textu. **R**ursus septi-
mo produxit ad idem p̄bandum/glosam
hostiens. in summa. de vsuris. que senten-
cialiter licitā dicit esse vēditionē rerū ad
vitam certe p̄sonē vel p̄sonarū. ratōne in-
certitudinis etiāsi emptor inde lucraret.
Rursus octauo nō p̄ modū rōnis s̄ in
iectiōis cōtra cēsualistā dicit eū videlz

V

De contractibus

inniti toleratice vel dissimulatiō i romane ecclesie/tanq̄ valido fundamēto.

A **Q**onsequēter descendēs ad p̄tē op̄ positā que fm̄ eū indubie vera ē. Et diuinō iudicio/ cōscientie ocio trōnis dictamini/ audacter cōcordās/ et ita determinat idip̄m de quo facit q̄stionē

Primum fundamen tu ponit. quia vbi est eadē ratio. deb̄z esse eadē iuris decisio. sed eadē ratio prohibitōnis q̄ est in ysura apta/ et manifesta/ occurrit etiā in dicto censuali cōtractu. i.ḡ. t̄c. Deduxit vtrāq̄ p̄tem/ p̄tones exēplar dicta doctoz. super quib⁹ in respōsione aliqua tangemus.

Secundū funda mentū sumit ex glosa magna dñi Innocēti⁹ deysuris. c. in ciuitate. quā inserit po stillat. et ex ea cōcludit cōclusionē vnā sub hac forma In casu quo ptinaciter tenere tur/ q̄ ideo innocent⁹ v̄lus est verbis cōsilij. qz dubiū sibi erat an cōtract⁹ esset illi citus vel nō. Etiam in tali dubio fidelis xpianus de necessitate salutis tenet a tali cōtractu abstinere. nā in tali dubio cōtra ctū ip̄m iniens/ discrimi se supponit et sic mortaliter peccat. Deinde nitit in iustificare cōtractū ad vitā. dicens nō sufficere dubiū seu piculū quod imminet/ ad iustificationē. Deinde obiicit p̄tra se/ in q̄ta cōclusione/ q̄ Innocētius locut⁹ est de facultate redimendi. Et r̄nidet q̄ verū est. sed magis improbasset si hoc intellexisset.

Multis autem omissis placet inserere glosam Innocēti⁹. et admittere diuisionē illius quadrimētriē. ad quā discutiendā postmodū reuertemur. qz nisi fallat anīmus/ multū p nobis est. Glosa Innocēti⁹. Pria ps. Ex hac decretalī (inqt Innocētius) statis innuit/ q̄ si aliq̄s pro certa pecunie quātitate/ emerz aliquē redditū grani vel vini vel aliū consilēm redditū/ ppetuo sibz suis heredibus dandū a venditore et suis heredibus/ vel etiā ad certū tps vel ad tēpus vite alicui⁹/ q̄ lictus est huiusmodi cōtract⁹/ dūmodo redditus annu⁹ cōmuni estimatōe non exce dat redditū quē h̄et vel habere posset/ si terrā de tanta pecunia emisset. Quidā tñ dicūt. q̄ qñ in ppetuū emit q̄ nunq̄ p̄tēē

illitus cōtractus. quantūcunq̄ sit magus redditus respectu precij. quia licet in cōtractib⁹ se decipere. ff. de mō. in cāe. n. pa. si. Secūda ps. Alijs videz for te melius. q̄ si quis emit redditū cōstitutum ante cōtractū vel actiōem venditam siue cōstitut⁹ fuerit i re/ puta in domo vel possessione vel alijs hmōi siue in persona puta serui vel liberti vel rustici vel actōvel nomen. Item siue sit certus redditus. puta qz reddit decē. siue incert⁹ puta qz reddit quartā p̄tez fructū qui p̄cipiūtur de aliqua domo vel de ope alicui⁹ psonē. Itē siue sit ppetuus cōtract⁹. puta qz extendit ad heredes vtriusq̄ contrahentū. siue sit ad vitā hoīs. siue sit ad certū temp⁹. puta vscz ad quinq̄z ānos. Itē nō refert si redditus sit in pecunia/ siue in alijs rebus siue in facto. Temp⁹ in oīb⁹ pmissis/ reputat cōtractus licitos. qz est ibi purus et lict⁹ cōtractus venditōis. Nā est ibi p̄ciū. scilz certa pecunie q̄ntitas. Itē ibi est merc. scilz cert⁹ redditus vel canon vel ānona. L. de sacrosanc. ecc. iubem⁹ in p̄cipio in auct. de re. ecc. nō alie. Itē actio. c. de heredibus vel ac. rendi p totū. Sed his videtur esse cōtrariū quod dicit hec decretalis. qz nō est dubiū q̄ vscz ad illō tps scilz lōgum/ plus p̄cipiet de redditu q̄ sit p̄ciū. et in actione constat. q̄ plus est in noīe q̄ sit p̄ciū. Solutio. licz certū sit/ q̄ vscz ad. pl annos. rel. l. vel ulteriores/ plus accipiet de redditu q̄ sit p̄ciū qd̄ dat. tñ hec certitudo nō facit illicitū cōtractū venditōis. Lū hoc etiā sit in venditōe alicui⁹ posses sionis. vbi certū est fm̄ inferiores causas q̄ plus accipiet de fructib⁹ eius. q̄ sit p̄ciū qd̄ pro ea dat. etiā sine expensis vella bore. dando eā ad vitū certum vel emphitheosim. Hic enī tñ reprehēdit/ qñ cari⁹ vendit mercē propter terminū quē dat. p̄lixū emptori/ ad soluendū pecuniā. v̄l qz pro minori emit mercē/ quia statī dat pecunia. et prolixi⁹ tēpus expectat mercē. q̄ penit⁹ sunt illicita. qz hic solū vendit tem pus. p ipsa pecunia. que venit et iustū p̄ciū excedit. Quod ex eo appetat. qz si vtra q̄ pata esset p̄ciū et merces. p minori fie rent. Et in casu nostro oīa sunt p̄ntia. nec vendit tps. qz res ipse de q̄b⁹ dicim⁹. scilz reddit⁹ vel actio/ tantū valebit vel ad mi nus credit valere subseqnib⁹ tpsib⁹. q̄tuz

modo valet. vel ad min⁹ est dubiū. Et hoc sufficit ad hoc ut cōtractus sit līcīt⁹ ut hic
Tertia pars. Idē intelligūt qdā. et si redditus vel nomē de nouo ppter hoc cōstituant⁹ in rebus vel psonis alīs a cōtrahēte. puta qz dicit empor. Tu cōstittues tales reddit⁹ in possessiōe talis vel seruo. vel facies qz talis cōfitebit⁹ se debere tibi mille vſqz ad annū. et ego de illis mille v'l magis p actōe p illis mille cōpetēte dabo tibi qnq̄ginta. Hā dicūt oēs cōtract⁹ istos licitos. qz nō est mutuū sed emptio Item mlti casus pñ euēire qz iste empor amitteret in hoc cōtractu. puta si inops fieret nomē. Sz certe bene cōsulendū est oībus fidelib⁹ qz ab hmōi cōtractu abstineant. scz p de nouo ppter hoc cōstittut⁹ redditū vel actionē emāt. **Quarta ps.** Il lud autē videt⁹ penitus illicitū. qz ipse idē qz dr empor in se cōstittuat redditū vel actionē. qz se obligat ad pl⁹ dādū. vel in pecunia vel in spe quā accepit. Hec Innocen-

B Tertiū fundamen-

tū sumit⁹ ex multis exēplis et allegatōib⁹ in hāc vñā sententiā cadētib⁹. Nō dubiū qz is cōmittit in legē qz legis verba cōplete⁹ cōtra legis nitir voluntate. Vel sic. Cōtra legē facit qz id facit qd lex phibet. In fraudē vero leg⁹ facit qz saluis verbis legis sententiā ei⁹ circūuenit. Sz sic est i cōtractu censualiste. qz in vtroqz cōtractu um est idē effect⁹ excepta noīs mutatōe. Sicut deducit diffus⁹. cōparādo conditōes vni⁹ cōtract⁹ ad alter⁹. pserim vbi da tur facultas redimēdi. et maxime vbi constituit⁹ de nouo reddit⁹ vel annua pensio. Addito qz leges veteris et noui testamēti phibētes mutuū sub annua pēsiōe eēnt marimo ludibrio. si hoc foramen vſura rīs supesset. qz nomē mutui mutaret⁹ in nomē venditōis et temptiōis pmanētib⁹ eidem effectibus. Et allegat multa capitula iuris et sc̄m Tho. et Joh. in summa cōfessōz. Jungēs illā regulā. Cū qd vna via phibet alicui ad id alia admitti nō debet. Additverūt⁹ ex glosa regule. qz respectus principalr habeat ad phibitū nō ad viāt bec est rōnabilis modificatio. **T**uerit conseq̄nter a censualista. qz ls resultatvtilitas si ex mutuo mille solid⁹. nō possit pēsio vnius denarij recipi. et ex contractu cēsuali sumeret⁹ plus qz centum.

Quartū fundame-

tum assumit ex pte cōtract⁹ querēdo. qnō dum res aliquay vendit⁹ minori pēcio cū facultate redimēdi qz si perpetuo rendereſ. talis cōtract⁹ nō censuat pigneratius et p consēqns in fraudē vſuraz except⁹. sic allegat glosam ordinariā Hostien. Joh. Andree. qz talis cōtractus cōditional⁹ est vſurarius. qd sane inqt videt⁹ intelligēdū cū ppter pactū res vendit⁹ minori pēcio. Et p⁹ oppositōem sibimet factā declarat qz minoritas pēci⁹ se referat ad id qd ipsa res valerer casu qz ppetuo alienareſ sine fa cultate luendi vel redimēdi. **D**einde allegat opinōes quorūdā iuristar⁹ cū suis allegatōib⁹ et exponēs doctrinalr et be ne. qd sit inter ius canonici et ius ciuile. et qd sit de rōe legis. Cōcludit qz magis cēdēdū est peritis in arte iuris canonici. qz peritis in arte iuris ciuiliſ. Sz hec omittimus. dicētes illud bucolicū Non nost⁹ inter nos tantas componerelites.

Quintum funda-

mentū assumit ex uno casu legis. ff. de annua le. l. iiij. pa. vlti. De quo videt⁹ miradū qz leges cōcedētes vſuraz dixerint cōtractū hic cōmemorātū esse vſurariū qz vel ei⁹ similis. sepissime fit apō ecclasticos. Est autē casus. qz si p legatū vel donationē qz est titul⁹. imponit de nouo certa ānua pēsio soluēda ticio. qz adusqz ipse donās vel legans. dictā pensionē luerit vel redeme rit vel ab ea se liberauerit p solutiōem vel traditōem certe sortis principalis. Consequenter inducit (et sicut videt⁹ coloratē) qz min⁹ videreſ hic esse vſura. qz in casu censualiste. pserim si de⁹ min⁹ pēci⁹ ppter fa cultate redimēdi siue hoc sit in uno iſtru mento siue in pluribus. Nec hoc impugnare contendimus.

Sextū fundamen-

tum arguit. qz si dilatio traditōis mercis. facit pēci⁹ diminui. cōtract⁹ est vſurari⁹. De vſuris. c. nauigati. a contrario sensu. Sed in pposito diminuit pēci⁹. nec tota mercx est pñs. scz pensio cuiuslibz āni. Vēritas est. qz instādo cōtra se et rūndendo. fatet qz ius petēdi pensionē annuā. sit mercx in ipso cōtractu. sicut in venditiōe ppetui reddit⁹. Sz qz recidit in illō. qz dat⁹ min⁹.

De contractibus

preciū propter facultatē redimendi et aggrauiat si de nouo merci ipsa. i. ipm ius p̄cipiendi cōstituit de nouo in ipso cōtractu: vbi cōtrahentes assignant et differunt tempus prout volunt.

Potius fundatis nūc responsū da re validū ad affirmatiū censuali ste pte. Lui r̄nsio duplet ad p̄mū stat in hoc solo. q̄ et si dicitur cōtractus ex for ma vocali sit emptio et venditio. tamen q̄ ad rem et effectum est mutuū vel reducī ad mutuū. Respōdet sūl ad scđ. Ad tertiu vero fundamētū p̄ glosam de reli gi. domi. in. c. cōstitutū r̄ndet. dicēdo tres esse cōtractus. Unus est. cū dñs alicuius rei/dñium illi cōcedit alicui abdicās a se ipm dñium/nibil sibi p̄ter certū censem annū recinēdo. Et de isto (vt dicit) loq̄ hic glosa allegata cū doctoribz Alter con tractus est emphiticosis cōcordans cū pdic̄to in mō constituēdi. Sūl in hoc differt q̄ in prio p̄cedēs nullū sibi retinet rei dominiū vel ius emphitheoreticū. Sūl in scđo retinet vtrūq; Et vterq; est licitus Tertiū cōtractus de quo nūc inq̄r̄b; (vt dicit) contrariū modū ad p̄cedentē in hoc q̄ ille q̄ est dñs ab initio ipē est q̄ p̄sionē cen sualē supra se et supra rem suā constituit. p̄trea nō sequit̄ si p̄cedētes cōtractū sint liciti q̄ iste. Proinde r̄ndendo ad q̄rtū fundamētū nō negamus (inquit) qn ex alijs modis et cōtractibz/annue p̄statōes censuū possint iponi licite. vt in fundatōne ecclie. vt in cōcessiōe quā q̄s facit de re sua. vt dum aliqua ecclia eximīt a iurisdictōe ep̄i. et alijs modis sparsis in iure. sic allegat. sed sufficit nobis cōcessio fundamēti. Rursus. p̄cesso antecedēte q̄nti fundamēti q̄ p̄ titulū gratuitū s̄ez legati v̄l donatōis/p̄t annua p̄sio de nouo cōst̄tuī. negat̄ conseqt̄ia. vel silitudo ad casum nost̄z. qm̄ in titulo gratuito. nulla ē suscipio de v̄sura. nec ad mutuū vel ad effectū mutui reducibl̄ secūs hic. R̄nsio p̄trea ad sextū fundamētū stat in h̄. q̄ i mutuo q̄tūcūq; pbabile dubiū vel per culū/nō p̄t concludere excusatōem v̄sure. de q̄ in ca. nauigati. Secū est in cōtractu venditōis et emptōis de quo loq̄ illō cap̄tulū. Lū igit̄ in casu censualiste de quo querit̄ sit mutuū vel ad mutuū reducibl̄. nō est silitudo. attēto q̄ p̄ciū vt in plu-

ribus est valde pāruū respectu magnitu dinis p̄fisiōis. et ad t̄ps est pbabilis satis duratū. Posset addi sed nō tāḡ hic. q̄ p̄tractus talis dat occasionē machinādi in mortē alteri vel eā optādi. s̄ez illi q̄ recipit pensionē ad vitā. Alterū in t̄nsiōe ad septimū dicit esse duos casus positos ab Hostien. Unū est q̄ licet emere posses s̄iones ad vitā ipsi emporis. sed hoc itel liḡt vbi nō constituit fructus de nouo. et merci iam creata emis. nec daf̄ facultas redimēdi et ita nō est similis casus ad nostrū Alter casus est cū q̄s tradit v̄l v̄edit ouea alicui monasterio sub pacto q̄ pro q̄libet oue recipiat duos solidos. cū fructū cuius libet ouis valeat q̄tuor vel. q̄nq; solidos. Sūl post mortē tradēs. oēs oues ad monasteriū p̄tinebūt. et hoc est licitū. ppter in certitudinē mortis vel m̄ltiplicatōis ouū. Sed secū est in casu cēsualiste q̄ est mutuū vel ad mutuū reducī. Postremo respondet ad vltimū p̄ illō dictū de p̄bēdis multa p̄ patientiā tolerat̄ que si deducta fuissent in iudiciū exigēte iusticia nō de berent tolerari.

Ace summā collecta est sentētia tractat̄ quantū v̄sum est suffice re ad intentōem nostrā q̄versat̄ nō ad impugnatōis tractat̄ principalis aut morda citer sed ad elucidatōem veritatis. tā in casu p̄posito q̄s in alijs nōnullis in materia cōtractuū. que ad consciētiarū serenati nem et iurium faciūt intellectum.

Attentio prima

Attendaſ in primis q̄ octo rōnes facete p̄ censualista/militat̄ p̄ casu nostro. Nec respōsiones date/ptrarianū. sed cōfirmat̄ propōsitū. dū cōcedūt cēsualis redditus rōnabilit̄ emi posse vel institui. si nō apparet de corrupta intētōe. vel ex modic̄tate p̄c̄t̄. vel ex mala fama contrabenti um. vt q̄ cōsueuerūt v̄suras exercere.

Attentio secunda

Attendaſ q̄ p̄ia rō ſua cōtra censualistā/ fundā ſe in hoc q̄vbi est eadē rō. dū eē ea dē iuris decisio/ soluta est p̄ q̄rtādecimaz propōsitōem ſcđe p̄tis. Et poss̄ illō r̄ndēdo ad formā/ concedi maior in termis ſi ſit eadē ſilitudo penitus. ſed minor negabit̄. qm̄ in v̄sura apta p̄hibitio legis diuine et humane est manifesta. nō ſic in casu

censualiste. etiā vbi peccaret. quia hoc eēt occultū. aliud manifestū. **T**addito q̄ p̄cepta nō obligat ut fiant ad intentionē p̄cipientis nisi sub conditōne. hoc est si de beat finis assequi. alioquin honorās parentes propter naturalē pietatē nō referēdo ad dēū peccaret. **S**ilr̄ et ieiunans si nō efficeret deuotior. et ita breuiter de quolibet preceptor. **F**acit pro hac r̄missione te p̄rus expressus extra de v̄suris. c. in ciuitate vbi sic dicit Alexander tertius / scribēs ianuen. epo. In ciuitate tua dicis sepe cōtingere q̄ quidam p̄p seu cinamomū seu alias merces cōparant. q̄ tunc vltra. p. libras non valent. et p̄mittunt se illis a quibus illas merces accipiunt. xi. libras statuto termino soluturos. Licet autē cōtract⁹ huiusmodi ex tali forma nō possit censemēti noīe v̄suraz. nihilomin⁹ tamē venditorēs p̄ctm̄ incurrit. nisi dubiū sit. merces illas plus min⁹ ve solutōis tpe valituras. Et ideo ciues tui saluti sue bñ cōsulerent si a tali cōtractu cessarēt. cum cogitationes hominū / om̄ipotenti dēo nequeāt occul̄tari. **P**osset autē hoc in loco fieri p̄quā sitio / cur contractus hic cōmemorat? et q̄ nō est v̄surarius sit illicitus? Si dicatur q̄ propter preciū maius et excessiuū. hoc habet locū in foro conscientie / sicut etiam videat notare decretalis. sed nō in exteriōri iudicio vbi res tantū valet p̄mi legistas quantū vendi potest. qd̄ intelligit nisi sit defraudatio plus medio iusti p̄cū. qz tūc cōtractus rescindit. ut inciūlis / licet nō v̄surarius. Si vero dicat illicitus esse qz fit in fraudē v̄surarū. R̄ndebit venditor. nequaqz. sed in fauore conservatiōis vel aūgmetatiōis propriæ substantie. et sustētatiōis domesticoz. onez. Ecce quomo malignatibus et volentibus / iniuste age re / nō sufficiunt leges positivē cōtra v̄lūarios late. quin potius sunt incidentalit̄ aliquā in dāmmū reipublice. in laqueū cōscientie. in offensiōes et scandalū. Si autem sentētie iuris / excōicationū vel interdictoz. ligent abutētes talib⁹ cōtractib⁹ dum fuit in fauore v̄suraz. licet non in se sint v̄surarū videat domini iuriste an penesint v̄sc̄ ad hoc ampliande. dum non constat de intentione.

E **Tertia attentio**

Attendaſ ſup ſecundo fundamēto cōtra

censualistā. vbi assumit glosam magnam Innocentij de v̄suris. c. in ciuitate. q̄ pri ma pars / eſt euidenter quo ad oēs ſui clauſulas / pro censualista. et pro dictis pri⁹ in diuersis conſideratoib⁹. **S**ilr̄ et ſcdaz ter tia partē v̄sc̄ ibi. Sed certe bene cōſu lendū eſt. Attento q̄ vbi dicit in ſecunda parte. Alijs videt et foris melius. non negat priores bene diuileſed ponit ſub du bio ſi ſequētes meli⁹ dixerint q̄ loquuntur amplius pro parte censualiste. Et mod⁹ loquendi cōis / notat eū ſentire q̄ meli⁹ li cet alij bene. **D**einde cū dicit. Sed cer te bene cōſulendū eſt. Pater ex modo lo quedi q̄ conformat ſe verbis decretalis. In ciuitate / q̄ nō loquitur niſi ppter du biū intentōis contrahentiū. Et ex illo q̄ affirmat ſtatim in q̄rtā pre dicens. Illud autē penitus videt illiciū / q̄ idem q̄ dici tur emptor / in ſe conſtituat redditum. et vbi notet lector / de correctōne quā tracta tus facit. dicens p̄ viciū ſcriptoris factu⁹ eſſe / vt dicatur / emptor pro vēditoz. quia non poſſet (inquit) bene exemplificari q̄ emptor cōſtituat redditum in ſe. **S**z hic cognoscit inaduentia magna. qm̄ emp tor et vēditoz ſe habēt correlatiōe. et po test ille q̄ emitt̄ / cōſtituere ſe vēditoz per redditū vel actionē qua ſe obligat ad plus dandum / vel in pecuniā vel in ſpe / q̄ accē perit. Et hoc obſcro tu lector vigilanter attende. et cognosces q̄ affectio numia im pugnandi censualistas / fecit aliter ſonare verba. Innocentij q̄ ſua fuerit intentio. ſicut de ſonitu cāpanarū vulgarē expimur. **D**einde ſup reliq̄s concluſ cōtra cen ſualistas advitā. et de regula iſta. Qui du bio ſtāte agit aliquid / mortaliter peccat dictum eſt prius propositōne tertia de cōma ſecunde partis.

Quarta attentio

Attendaſ pro r̄mīſione ad tertii funda mentū q̄ censualista bonā habens intentionē ſicut habere p̄sumit in caſu noſtro nō agit in fraudē legis nec contra lēgem. Nec illud quod inquirit que differentia ſit ſi nō poſſit recipi vn⁹ denarius ex v̄ſura / et ex contractu censuali recipient pl⁹ q̄ centū. cōcludit. Et pater r̄mīſio p̄ exemplū datum in materia de ſymonia. quia ſacerdos celebraſ missas. poſtest recipere centū francos p̄ ſoſtentatōe vite ſue. Et non

V 3

De contractibus

posset recipe vnu denariu. pro comutatō
ne misse ad denarium.

Attentio quinta

Attendat circa quartū fundamētū q̄ supponit illic esse fraus vsuraru. tum ratōne minoris precij. tum ex conditōe cōtrahētū. Et ideo nihil cōtra casum nostṛ v̄l simile. qm̄ preciū equaſ venditiōi. nec sit ad vsuraru questū.